АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с&Ъ&С №

г. Туапсе

Об организации и проведении в 2023 году на территории
муниципального образования Туапсинский район ежегодного
Туапсинского районного фестиваля-конкурса «Радуга цветов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации муниципального образования
Туапсинский район от 18 ноября 2022 г. № 2047 «Об утверждении Положения о
ежегодном Туапсинском районном фестивале-конкурсе «Радуга цветов», в
рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры в
Туапсинском районе», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Туапсинский район от 09 ноября 2015 г. № 2557
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в
Туапсинском районе», с целью выявление творческого потенциала жителей,
проживающих на территории муниципального образования Туапсинский район
постановляю:

1. Организовать и провести в 2023 году на территории муниципального
образования Туапсинский район ежегодный Туапсинский районный фестиваль-
конкурс «Радуга цветов» (далее - Фестиваль-конкурс).

2. Утвердить:
1) план проведения Фестиваля-конкурса (приложение 1);
2) состав организационного комитета по проведению Фестиваля-

конкурса (приложение 2);
3) план организационно-технической подготовки проведения Фестиваля-

конкурса (приложение 3).
3. Отделу культуры администрации муниципального образования

Туапсинский район (Данилова Ю.А.) (далее - отдел культуры) организовать и
провести Фестиваль-конкурс.

2

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования Туапсинский район (Россиева Е.Ю.) обеспечить освещение
Фестиваля-конкурса в средствах массовой информации.

5. Органам структурных подразделений администрации муниципального
образования Туапсинский район и рекомендовать главам городских и сельских
поселений Туапсинского района оказывать содействие отделу культуры в
организации и проведении Фестиваля-конкурса.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский
район Ачмизова А.Р.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанш 'лавы
муниципального образе
Туапсинский район С.Г. Сидоренко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от

ПЛАН
проведения в 2023 году на территории муниципального образования

Туапсинский район ежегодного Туапсинского районного фестиваля-конкурса
«Радуга цветов»

№
п\п

Дата, время и- место
проведения

Наименование мероприятия Ответственный

1 2 3 ' 4
1 до 15 декабря 2022 г.

отдел культуры администрации
муниципального образования

Туапсинский район
(далее - отдел культуры)

(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

размещение информации о начале
проведения Фестиваля-конкурса

Данилова Ю.А. - начальник отдела
администрации муниципального образования
Туапсинский район (далее - Данилова Ю.А.);
Глушко Д.Н. - начальник Муниципального
казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр»
(далее соответственно - Глушко Д.Н.,
МКУК «ТРОМЦ») (по согласованию)

2 с 15 января по 15 февраля
2023 г.

электронная почта
МКУК «ТРОМЦ»

(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

прием конкурсных материалов на участие
в Фестивале-конкурсе

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. - ведущий специалист
МКУК «ТРОМЦ» (далее - Алексеева И.В.)
(по согласованию)

3 с 20 по 25 февраля
2023 г.

заседание экспертной комиссии
Фестиваля-конкурса

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию)

2

1 2 3 4
4 МКУК «ТРОМЦ»

(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)
5 27 - 28 февраля 2023 г.

информационно
телекоммуникационная сеть

«Интернет»

интернет-голосование в номинации «Приз
зрительских симпатий»

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию)

6 01-03 марта
отдел культуры

(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

заседание организационного комитета
Конкурса

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

7 07 марта 2023 г.
Муниципальное бюджетное

учреждение культуры
Туапсинского городского

поселения «Городской Дворец
культуры»

(г. Туапсе, ул. Площадь
Октябрьской революции, 2)

выставка конкурсных работ победителей и
призеров Фестиваля-конкурса
награждение победителей Фестиваля-
конкурса

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию)

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
отЖ~^

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
в 2023 году на территории муниципального образования
Туапсинский район ежегодного Туапсинского районного

фестиваля-конкурса «Радуга цветов»

Данилова
Юлия Анатольевна

начальник отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский
район, председатель организационного
комитета;

Денисова
Наталья Владимировна

главный специалист отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район,
заместитель председателя
организационного комитета;

Глушко
Дарья Николаевна

начальник Муниципального казенного
учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический
центр», секретарь организационного
комитета.

Члены организационного комитета:

Баранова
Алла Васильевна

начальник муниципального казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия управления образования
администрации муниципального
образования Туапсинский район» (по
согласованию);

Гладких
Анна Георгиевна

ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (по согласованию);

2

Зюзина
Наталья Николаевна

главный специалист-экономист
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (по
согласованию);

Ларюхина
Екатерина Акоповна

главный специалист-бухгалтер
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (по
согласованию);

Россиева
Елена Юрьевна

начальник отдела по взаимодействию со
СМИ администрации муниципального
образования Туапсинский район.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от JZbCC №

ПЛАН
организационно-технической подготовки проведения в 2023 году на

территории муниципального образования Туапсинский район ежегодного
Туапсинского районного фестиваля-конкурса «Радуга цветов»

№
п\п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
ч

1 2 3 . ' 4
1 Проведение заседаний организационного комитета весь период Данилова Ю.А. - начальник отдела культуры

администрации муниципального образования
Туапсинский район (далее соответственно -
Данилова Ю.А., отдел культуры);
Глушко Д.Н. - начальник Муниципального казенного
учреждения культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (далее
соответственно - Глушко Д.Н., МКУК «ТРОМЦ»)
(по согласованию)

2 Организация информационного освещения Фестиваля-
конкурса в средствах массовой информации и
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

весь период Данилова Ю.А.;
Россиева Е.Ю. - начальник отдела по взаимодействию
со СМИ администрации муниципального Образования
Туапсинский район;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

2

1 2 3 4
3 Подготовка приказов отдела культуры и МКУК «ТРОМЦ»

о проведении Фестиваля-конкурса
до 15 декабря

2022 г.
Глушко Д.Н. - начальник МКУК «ТРОМЦ»
(по согласованию);
Алексеева И.В. - ведущий специалист
МКУК «ТРОМЦ» (по согласованию)

4 Утверждение списка членов экспертной комиссии
Фестиваля-конкурса

до 20 января
2023 г.

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию)

5 Утверждение списка победителей Фестиваля-конкурса и
номинантов на «Приз зрительских симпатий»

до 25 февраля
2023 г.

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию);
экспертная комиссия Фестиваля-конкурса
(по согласованию)

6 Размещение на официальных страницах социальных сетей
организатора и оператора Фестиваля-конкурса конкурсных
работ для определения обладателя «Приза зрительских
симпатий»

до 27 февраля
2023 г.

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

7 Утверждение списка победителей Фестиваля-конкурса в
номинации «Приз зрительских симпатий»

до 03 марта
2023 г.

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию)

8 Подготовка проекта приказа МКУК «ТРОМЦ» об итогах
Фестиваля-конкурса

до 05 марта
2023 г.

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию)

9 Приобретение наградной продукции для победителей
Фестиваля-конкурса

до 05 марта
2023 г.

Баранова А.В. - начальник муниципального
казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия управления образования администрации
муниципального образования Туапсинский район»
(далее - Баранова А.В.) (по согласованию);
Зюзина Н.Н. - главный специалист-экономист
МКУК «ТРОМЦ» (по согласованию)

10 Оформление выставочной площадки Фестиваля-конкурса 05 - 07 марта
2023 г.

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию);
Швалева О.Е. - начальник отдела культуры
администрации Туапсинского городского поселения
Туапсинского района (по согласованию);

11 Организация мероприятий по обеспечению мер
безопасности во время проведения выставки
(антитеррористическая и пожарная безопасность, охрана

07 марта
2023 г.

Данилова Ю.А.;
Здор К.И. - начальник отдела по профилактике
правонарушений и взаимодействию с обществег

3

1 2 3 4
общественного порядка) формированиями;

Глушко Д.Н. (по согласованию)
12 Обеспечение участия победителей Фестиваля-конкурса в

церемонии награждения
07 марта
2023 г.

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию)

13 Списание материалов, приобретенных для организации и
проведения Фестиваля-конкурса

до 31 декабря
2023 г.

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Ларюхина Е.А. - главный специалист-бухгалтер
МКУК «ТРОМЦ» (по согласованию);
Баранова А.В. (по согласованию)

14 Передача документации по проведению Фестиваля-
конкурса в архив

до 31 декабря
2025 г.

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Гладких А.Г. - ведущий специалист
МКУК «ТРОМЦ» (по согласованию)

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ц ч Ю.А. Данилова